



سهیلا اکبرزاده ● جهرم جلسات خانگی قرآن

جلسات خانگی قرآن از طرح‌هایی است که علاوه بر عجین کردن فضای خانه و خانواده‌ها با نور قرآن، باعث می‌شود خانواده‌ها نسبت به مسائل اجتماعی خود نیز دغدغه‌مند و فعال شوند. خانم اکبرزاده با پیاده‌سازی این طرح در روستای خود و روستاهای مجاور باعث می‌شود، تعداد زیادی جلسات قرآنی با همراهی مردم راه‌اندازی شود که در این جلسات افراد علاوه بر برگزاری جلسات قرآنی در خانه‌های خود، در حوزه‌ی مسائل اجتماعی، فرهنگی پیگیر و دغدغه‌مند شده و به صورت سازماندهی شده فعالیت می‌کنند. ایشان درباره جزئیات طرح جلسات خانگی روستا این‌گونه بیان می‌کنند:

از سال ۱۳۸۰ در کلاس‌های قرآن روستا شرکت می‌کردم، بعد از چند سال با توصیه مربی که داشتیم مسئولیت برگزاری کلاس‌ها را به عهده گرفتم. از سال ۸۷ شروع به برگزاری کلاس‌ها در مسجد، پایگاه، مدرسه، امامزاده و مکان‌های مختلف کردم. پس از مدتی تعداد بچه‌ها زیاد شد و به خاطر مشکلاتی که در پیدا کردن مکان برگزاری جلسات داشتیم به این نتیجه رسیدیم که بهترین مکان برای جلسات قرآن، خانه خود کسانی است که در کلاس قرآن آموزش دیده‌اند.

به همین منظور ابتدا با دوستانی که آموزش دیده بودند، به صورت تک‌تک صحبت کردیم و طرح جلسات خانگی قرآن را مطرح نمودیم. به آنها گفتیم حالا که شما به کلاس قرآن آمده و آموزش دیده‌اید هر کدام یک جلسه قرآن در خانه‌های خود راه‌اندازی کنید. پدر، مادر، خواهر، برادر، اقوام

و دوستان را دعوت و این آموزش‌ها را در خانه خودتان ادامه دهید. آنها استقبال بسیار خوبی از این طرح کردند و همین باعث شد بیش از ۱۶ جلسه خانگی قرآن در روستا راه‌اندازی شود.

در جلسات خانگی ترجمه و تدبر قرآن و همچنین زندگی با آیه‌ها حول محور کتاب مستورا آموزش داده می‌شود. علاوه بر آن افراد در جلسات خانگی در زمینه‌ی حل مسائل و مشکلات اجتماعی نیز پیگیر و فعال هستند. برای مثال کارگاه خیاطی را راه‌اندازی کردیم که خانم‌ها در آن مشغول به کار شوند یا در مسئله اعتیاد به صورت ساماندهی شده فعالیت می‌کنیم.

پس از راه‌اندازی جلسات در روستا به روستاهای مجاور نیز رفتیم و سعی کردیم، کسانی را که اطلاعی از جلسات خانگی قرآن ندارند، توجیه کنیم. همچنین مربی‌های قرآن را در روستا شناسایی کرده و برایشان توضیح دادیم که شما می‌توانید با پای کار آوردن مردم بدون هیچ هزینه‌ای این جلسات را راه‌اندازی کنید. با استقبال مریبان، جلسات خانگی قرآن در روستاهای اطراف هم راه‌اندازی شد و به صورت مستقل در حال فعالیت هستند.

ما از خانواده‌هایی که می‌پذیرند جلسات قرآنی در خانه‌شان برقرار شود، در مناسبت‌های مختلف تجلیل و هدایایی مثل پرچم جلسات خانگی، کتاب مستورا و تقویم جلسات خانگی را به آنها اهدا می‌کنیم و می‌خواهیم این جلسات را گسترش دهند. خانواده‌ها نیز برحسب فعالیت‌های اجتماعی که دارند، طرح را در مدارس و... گسترش می‌دهند.

پای کار آوردن مردم و حضور آن‌ها باعث شد جلسات قرآنی این‌گونه در روستا تکثیر شود. علاوه بر روستا در شهرهای دیگر مثل شیراز، کرمان و بندرعباس جلسات قرآنی توسط کسانی که در روستا آموزش دیده‌اند و سپس برای کار یا تحصیل به آن شهرها رفته‌اند، برگزار می‌شود.

برای اطلاعات بیشتر از
طرح جلسات خانگی قرآن
اسکن کنید



جستجو
م آران
Jam
Aras
Festival

